
   
   
   
 

 

Bättre tillgång på mat och vatten i Bolivia 

Nya dricksvattensystem och växthus samt utbildning  
i mänskliga rättigheter gör livet bättre i Bolivia  

Projektet Suma Sartawi genomförs i departementet La Paz, i provinser som står inför stora svårigheter 
på många plan. Befolkningen kämpar med dålig tillgång på dricksvatten och livsmedel, med sin hälsa 
samt med utbildning och bristande kunskap om folkets grundläggande rättigheter. Projektet startade år 
2023 och fokuserar på tre delområden: nya dricksvattensystem och odlingar, undervisning i mänskliga 
rättigheter samt miljöutbildning. 

Fyra områden får nya dricksvattensystem: Santiago de Callapa, Pichini y Jokhopampa, Umala Cultani 
och Pelechucho Ucha Ucha. Befolkningen här har lidit brist på dricksvatten i många år och familjerna 
har som en följd ofta drabbats av sjukdomar. Människorna är fattiga och många har lämnat sina hem på 
grund av vattenbristen och sjukdomarna. Bristen på vatten har lett till sociala problem. Inom ramen för 
projektet har man också kommit i kontakt med personer med funktionsnedsättning, som fått stöd att 
skaffa handikappkort och komma i kontakt med myndigheter som kan hjälpa dem att få sjukvård.  

Samhällena Copajira, Cucuta och Chulluncayani har fått hjälp genom odling i växthus. Arbetet riktar sig 
till ensamstående mödrar, familjer med många barn, äldre personer, funktionshindrade och änkor.  

Inom ramen för projektet satsar man även på frågor som rör mänskliga rättigheter och miljöutbildning. 
Det ordnas seminarier och evenemang där man ökar medvetenheten om miljöfrågor, jämställdhet, freds-
kultur och skyddsfrågor för barn och unga. 

Samarbete på lokalplanet för vattenanslutning 
och utbildning 

Arbetet inleddes med att samla in information om sam-
hällena. Vid besöken tog man reda på var behovet av 
vatten var störst. Efter det gjorde en vattentekniker en 
arbetsplan för varje område med en noggrann plan för 
införandet av dricksvattensystemet, budget och avtals-
förslag. När planerna godkänts av kommunerna till-
sammans med sekreteraren för social utveckling, ordna-
des i varje kommun ett evenemang där avtalen under-
tecknades och alla samarbetspartnerna gick igenom 
detaljerna noggrant. Sedan valdes en dricksvatten-
kommitté i varje samhälle med uppgift att bidra till att 
organisera arbetet. Kommittéerna hjälper till med 
schaktningsarbetet, transporten av material och anslut-
ningen till vattennätet.  

Två samhällen har redan kommit så långt att de i augusti 
kunde ta emot materialleveranser. Arbetet går raskt 
framåt också i två andra samhällen och förväntas ge 
goda resultat. Under den kommande terminen ordnas 
utbildningsworkshoppar inom projektet. Datumen har 
redan koordinerats så att alla berörda familjer kan delta.  

 



   
   
  
 
 

 

Växthus ger grönsaker och inkomster 

Nedsänkta, agroekologiska växthus, så kallade walipinis, är ett effektivt sätt att förbättra livsmedelsför-
sörjningen i Bolivia. Projektet tar i beaktande klimatförändringarna och ett lämpligt mikroklimat råder i 
de nedsänkta växthusen. 
 
Projektarbetarna besökte höglandet i departementet La Paz för att berätta om projektet som Bolivias 
evangelisk-lutherska kyrka (IELB) förverkligar med stöd av Missionssällskapet. De utvalda familjerna 
visade stort intresse och organiserade sig i olika kommittéer för byggskedet och den lokala planeringen i 
samhällena. Deltagarna fyllde noggrant i alla dokument och lovade tillsammans skydda växthusen och 
ta hand om dem, delta i workshoppar och aktiviteter för att upprätthålla odlingarna. Byggmaterialet 
levererades till samhällena, som påbörjade utgrävningarna för att kunna resa väggarna. Planer för tak-
läggning gjordes också. Målet är att producera grönsaker och slutligen sälja dem.  
 
Lokalbefolkningen tar emot en materialleverans för växthusbyggena. 

 

Nytt utbildningsmaterial för mänskliga rättigheter och miljöfrågor  

Utbildningen om mänskliga rättigheter och miljöfrågor har samordnats med organisationerna World 
Vision och SEPAMOS. Det har hållits planeringsmöten kring satsningarna tillsammans med direktörer 
för utbildningsenheter och kommunernas borgmästare. Man har även producerat presentationer och 
utbildningsmaterial och verksamheten inleds nästa projekttermin. 
 



   
   
  
 
 

 

 

 



   
   
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


